mediante la capitalización de la cuenta aporte irrevocable, tomando la palabra el Sr. Presidente,
quién informa que según surge de la Asamblea General Extraordinaria N°1 del 18 de agosto de
2021, se ratificó el acuerdo de aporte irrevocable por la suma de pesos cinco millones cuarenta mil
($5.040.000,-) a cuenta de futuros aumentos de capital. El capital social actual asciende a la suma
de  pesos  cinco  millones  cuarenta  mil  ($5.040.000.-)  representado  en  quinientas  cuatro  mil
(504.000) acciones ordinarias nominativas de valor nominal pesos diez cada una ($10.00.-) con
derecho a un voto por acción. El Sr. Matías Andrés Nasini, propone aumentar el capital en la suma
de pesos cinco millones cuarenta mil ($5.040.000,-), y de este modo el capital social asciende a la
suma de pesos diez millones ochenta mil ($10.080.000.-) a integrar mediante la capitalización de
la cuenta aporte irrevocable, por la suma de pesos cinco millones cuarenta mil ($5.040.000.-) de
acuerdo a los saldos que se exponen en el balance cerrado en fecha 30/09/2021 y emitir en
consecuencia, las correspondientes acciones para ser entregadas a los accionistas en función de
sus actuales tenencias accionarias. Luego de una breve deliberación la moción se aprueba por

[...]

ordinarias nominativas de valor nominal pesos diez cada una ($10.00,-) con derecho a un voto por
acción, delegándose en el Directorio la época de su emisión. En consecuencia, se decide por
unanimidad modificar el Artículo Cuatro del Estatuto Social que dice: "CAPITAL Artículo 4: El capital
social es de pesos cinco millones cuarenta mil ($ 5.040.000.-), representado por quinientas cuatro
mil (504.000) acciones de diez ($10.00.-) pesos, valor nominal cada una. El capital puede ser
aumentado por decisión de la asamblea ordinaria, hasta el quíntuplo de su monto, conforme al
artículo 188 de la ley 19550" que quedará redactado de la siguiente manera: "CAPITAL Artículo 4:
El capital social es de pesos diez millones ochenta mil ($ 10.080.000.-), representado por un millón
ochenta mil (1.080.000) acciones de diez ($10) pesos, valor nominal cada una. El capital puede ser
aumentado por decisión de la asamblea ordinaria, hasta el quíntuplo de su monto, conforme al
artículo 188 de la ley 19550”.

PUBLÍQUESE POR UN DÍA.

Rosario, 25 de septiembre de 2025.

[...]

30-68090047-3, con domicilio social en Ruta Pcial.  Nro. 21 Km. 16 de la localidad de
General Lagos, Provincia de Santa Fe e inscripta en el Registro Público de Comercio en Contratos al
Tomo 146 Folio 3634 Nro. 383 de fecha 27/03/1995, de la cantidad de Treinta y Cinco Mil (35.000)
cuotas sociales, por el valor nominal de Pesos Uno ($ 1).- cada una, de carácter ganancial y de
titularidad del cónyuge Daniel Amado Boja, se ha ordenado transferir la cantidad de 17.500 cuotas
sociales por el valor nominal de $ 1.- cada una al Sr.

[...]

tramitan por y ante la Oficina de Procesos Sucesorios de la ciudad de Rosario y se encuentran
radicados en el Juzgado de Primera Instancia de Distrito Civil y Comercial de la 7º Nominación de la
ciudad de Rosario. A partir de ello, la composición del capital social de la sociedad REYSER S.R.L.
queda modificada de la siguiente manera: Treinta y Cinco Mil (35.000) cuotas sociales, por el valor
nominal de Pesos Uno ($ 1).- cada una son de titularidad del Sr. Alberto Pedro Pelatti (D.N.I.
13.428.748); Diecisiete Mil Quinientas (17.500) cuotas sociales, por el valor nominal de $ 1.- cada
una son de titularidad del Sr. Daniel Amado Boja (D.N.I. 10.779.349); y Diecisiete Mil Quinientas
(17.500) cuotas sociales, por el valor nominal de $ 1.- cada una son de titularidad de la Sra.
Griselda Marta Baró (D.N.I. 10.875.307). Autos caratulados: “REYSER S.R.L. S/ ADJUDICACION DE
CUOTAS POR DISOLUCIÓN DE SOCIEDAD CONYUGAL, INGRESOS SOCIOS” (CUIJ 21-05546136-5).